Av. Dr. Edgard Chastinet Guimarães, S/N, Bairro São Geraldo, Juazeiro-BA, CEP:48.904-6711
E-mail: ecohumanadtcs@gmail.com

 TELEFAX:(0xx74) 3611-7248 / 7363 – Ramal:216

Portaria Nº 01/2020

O Coordenador do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Ecologia Humana e Gestão Socioambiental, no uso de suas atribuições legais,

considerando as disposições do Colegiado de Curso em Reunião Extraordinária de 12

de março de 2020, em razão da urgência de indicação dos Coordenadores de Área e das

Linhas de Pesquisa deste PPG na coleta Capes 2019, e na impossibilidade de realizar

eleições entre os membros do Corpo Docente,

Resolve:

Art. 1º. Nomear Pró-Tempore os professores abaixo relacionados para ocupar a função

de Coordenadores de Área e de Linhas de Pesquisa neste PPG:

§1º Coordenadores das Áreas de Concentração:

1 - Ecologia Humana – Juracy dos Santos Marques

2 - Ecologia Humana e Gestão Socioambiental – Natan Pereira da Silva

§2º Coordenadores das Linhas de Pesquisa

1 - Ecologia Humana e Saúde – Anderson Armstrong

2 - Ecologia Humana e Educação – Leonardo Diego Lins

3 - Gestão Socioambiental e Desenvolvimento Sustentável – Adailson Feitoza de Jesus

Santos

Art. 2º. Os Coordenadores aqui indicados deverão ser confirmados ou não durante o

próximo processo eletivo para Eleição do Colegiado do Programa.

Art. 3º. Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Juazeiro-BA, 13 de março de 2020

Carlos Alberto Batista Santos

Coordenador PPGEcoH

Portaria 2.462/18